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TER PAYS DE LA LOIRE EN QUELQUES CHIFFRES

1 100

AGENTS AU SERVICE 
DES CLIENTS

568

TRAINS 
PAR JOUR

KM PARCOURUS  
PAR JOUR 

(presque 1 tour du globe terrestre)

32 000 50 000

PASSAGERS 
PAR JOUR
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QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ RÉGIONAL

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 
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QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ L1 SAINT NAZAIRE – LE CROISIC

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 
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QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ L1 SAVENAY - SAINT NAZAIRE

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 
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QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ L1 L2 L2 bis NANTES - SAVENAY

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 
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QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ L2 L2 bis SAVENAY - REDON

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 
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QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ L2 NANTES – RENNES (directs)

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 

89,7% 91,8%
85,6%

73,0%
82,3%

56,8% 51,6%

83,5%
74,6%

84,1%

60,8%

77,5%

92,5%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

août-24 sept.-24 oct.-24 nov.-24 déc.-24 janv.-25 févr.-25 mars-25 avr.-25 mai-25 juin-25 juil.-25 août-25

Tempête 
Kirk

Tempête 
Caetano

Tempête 
Darragh

Tempêtes Floriane et 
Herminia

Plan de Transport Adapté 
inondations

Incendie armoire électrique 
Couëron



SNCF VOYAGEURS - TER PAYS DE LA LOIRE – DIRECTION DES LIGNES LOIRE OCÉAN

QUALITÉ DE SERVICE
TAUX DE CONFORMITÉ L2 bis NANTES – REDON (directs)

Source : Conformité vision voyageur - TER Pays de la Loire

Conformité = % des trains ayant circulé et qui sont arrivés à l’heure* par rapport à l’offre de transport nominale. (*moins de 6 min de retard) 
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FRÉQUENTATION
Lignes Portes de Bretagne

Source : TER Pays de la Loire

1 267 

645 

246 

1 516 

744 

332 

1 608 

739 

332 

1 Nantes-Saint-Nazaire-Le Croisic 2 Nantes - Redon - Rennes 2bis Nantes - Quimper

Fréquentation (milliers de Voyages)  - situation à juillet - données provisoires pour 2025

2023 2024 2025

20% 6%

15% -1%

35% 0%


